
BIULETYN
WOJEWÓDZKIEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Nr 11-12 Poznań, dnia 6 grudnia 1967 r. Kok XII

T B E Ś Ć

Poz. 21

Poz. 22

Poz. 23

Poz. 24

Poz. 25.

Uchwała Nr 13/67 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 23 paź­
dziernika 1967 r. w sprawie przekroczenia przez Spółdzielczo- 
-Kzemieślniczy Klub Sportowy „Poznania” w Poznaniu przepisów 
w zakresie utrzymywania sportowych kontaktów zagranicznych.
Uchwała Nr 14/67 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 2 lis­
topada 1967 r. w sprawie nadania wyróżnień „dysku”.
Uchwała Nr 15/67 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 2 lis­
topada 1967 r, w sprawie nadania wyróżnień „dysku”.
Uchwała Nr 16/67 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 2 listo­
pada 1967 r0 w sprawie nadania wyróżnień „dysku”.
Uchwała Nr 17/67 Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 2 listo­
pada 1967 r. w sprawie nadania państwowych uprawnień prze­
wodnickich, podwyższania kategorii i nadania uprawnień języ­
kowych.

Poz. 26 Pismo Okólne nr 1/67 Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 31 paździer­
nika 1967' r. w sprawie poprawy stanu sanitarnego obiektów i 
urządzeń sportowo-turystycznych w m. Poznaniu i województwie 
poznańskim.

Poz. 27 Pismo.okólne nr 3/67 Przewodniczącego .Wojewódzkiego Komi­
tetu Kultury Fizycznej i Turystyki w Poznaniu z dnia 8 grud­
nia 1967 r. w sprawie trybu załatwiania formalności związa­
nych z wyjazdem za granicę ekip sportowych.



ZG PP-S/3V68-n-330/A-5

-2-



Uchwała Nr 13/67

Prezydium WKKFiT w Poznaniu z dnia 23 października 1967 r.

W sprawie: przekroczenia przez Spółdzielczo-Rzemieślniczy Klub Sportowy 
„Posnania” w Poznaniu przepisów w zakresie utrzymywania spor­
towych kontaktów zagranicznych.

Na podstawie § 5 pkt 12 oraz § 12 pkt 2 Zarządzenia Nr 213 Prezesa Ra­
dy Ministrów z dnia 31 października 1960 r. w sprawie szczegółowej orga­
nizacji, składu i zakresu działania komitetów kultury fizycznej i turysr 
tyki prezydiów rad narodowych (MP Nr 82 poz.372) - Prezydium WKKFiT 
uchwala co następuje:

§ 1.

Przyjmuje się przedstawioną przez aparat WKKFiT informację dotyczącą 
kontroli przedstawionej w SKS „Posnania” oraz wyjaśnień złożonych przez 
kierownictwo tego klubu.

§ 2.

W związku ze stwierdzonym faktem przekroczenia przez SKS „Posnania” 
przepisów dotyczących sportowych kontaktów zagranicznych postanawia się:
1. Udzielić upomnienia Zarządowi SKS „Posnania” za doprowadzenie do mię­

dzynarodowego kontaktu sportowego bez dopełnienia obowiązujących w tym 

zakresie przepisów.
2. Polecić Zarządowi SKS „Posnania” przeprowadzenia szczegółowej analizy 

pracy sekcji zapaśniczej klubu Oraz wyciągnięcie wniosków dyscyplinar­
nych i organizacyjnych w stosunku do winnych przekroczenia przepisów z 
zaleceniem powiadomienia WKKFiT o rezultatach działania w tym zakresie.

3. Pozbawić sekcję zapaśniczą SKS „Posnania” możliwości rozgrywania mię­
dzynarodowych zawodów sportowych do końca 1968 roku.

§ 3.

Realizację niniejszej uchwały zleca się Spółdzielczo-Rzemieślniczemu 
Klubowi Sportowemu „Posnania” oraz Oddziałowi WF i Sportu WKKFiT.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Za Prezydium WKKFiT

Z-ca Przewodniczącego 
Wojewódzkiego Komitetu Kultury

Fizycznej i Turystyki
(-) Leon Pawlaczyk

- 3 -



Uchwała Nr 14/67

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki 
w Poznaniu z dnia 2 listopada 1967 r.

W sprawie: nadania wyróżnień „Dysku”

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały własnej nr 1/62 z dnia z 4 kwietnia 
1962 r. (Biuletyn WKKFiT Nr 4, poz. 18) Prezydium WKKFiT postanawia, co 
następuje:

§ 1.

W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzinie 

kultury fizycznej i turystyki przyznaje się z okazji Dnia Nauczyciela wy 
różnienie „Dysku” następującym osobotc:

A) . „Złoty Dysk” Obywatelom:

1. Eisbrenner Edward
2. Pietrzykowski Sylwester

3. Wojda Jan

B) „Srebrny Dysk” Obywatelom:

1. Bączyk Marian
2« Duczmal Edmund
3o Domański Zbigniew

4. Elegańczyk Stanisław
5. Elartkowski Andrzej
6. /¿»rycki Tadeusz

7. Graja Ludwik
8. Karnabal Bogdan

9. Jagiełło Marian

10. Kamińska Janina
11» Krupiński Ludwik
12. Karalus llyśzard
13. Mickiewicz Czesław
14. Nowaczyk Edward

- Technikum Handlowe Poznań
- Kuratorium Okręgu Szkolnego Poznań­

skiego
- PKKFiT Nowy Tomyśl

- Szkoła Zawodowa Gniezno
- Technikum Geodezyjne Poznań
_ Lic. Pedagogiczne Dogoźno pow.Obor­

niki
- Studium Nauczycielskie Kalisz
- Lic,Ogólnokształcące Gniezno
- Wydział Kultury i Oświaty Poznań - 

Jeżyce
- I Lic.Ogólnokształcące Poznań
- Technikum iizemiosł Budowlanych Po­

znań
- Szkoła Podstawowa Puszczykówko pow. 

Poznań
- III Lic. Ogólnokształcące Poznań
- IX Lic.Ogólnokształcące Poznań
- Technikum Drogowe Poznań *
- Szkoła Podstawowa Leszno
- Lic.Ogólnokształcące Środa

- 4 -



15. Pospiech Urszula
16. Rogoziński Kazimierz
17. Sieradzki Stefan

18. Szymczak Alfred

19. Szulc Franciszek
20. Torzewski Henryk

21. Wyszyńska Helena

C. „Brązowy Dysk” Obywatelom:

1. Bodakiewicz Mieczysław

2. Cybulski Czesław

3. Cieśliński Henryk

4. Dąbrowski Kazimierz
5. Elantkowska Krystyna
6. Gratkowski Leonard
7. Grzybowska Barbara
8. Jóźwiak Bożena
9. Krauze Mieczysław

10. Kępka Jerzy
11. Kamieniarz Jerzy

12. Kiczyłło Paweł
13. Kosiński Władysław
14. Liberska Halina
15. Ławniczak Stefan

16. Maksymiuk Jerzy

17. Miczuga Tadeusz
18. Nowak Ireneusz
19. Oses Edmund

20. Paprzycki Janusz
21. Palacz Marian
22. Buf Eugeniusz

23. Stryczyński Stefan

- Szkoła Podstawowa Rawicz
- Szkoła Podstawowa Nr 83 Poznań
- Wydział Oświaty i Kultury pow. 

Poznań
- Technikum Mięsne Krotoszyn
- Szkoła Podstawowa Wągrowiec
- Szkoła Podstawowa Nr 40 Poznań

- Ośrodek Szkolenia Wych. dla dzie­
ci niewidomych Owińska

- Szkoła Podstawowa Oporówek pow. 
Leszno

- Szkoła Przyzakładowa POMET Po­
znań

- Rydzyna pow, Leszno
- Szkoła Podstawowa Gniezno
- MKKFiT Gniezno
- Lic. Ogólnokształcące Gostyń
- Technikum Ekonomiczne Poznań
- Lic.Pedagogiczne Krotoszyn
- Szkolny Związek Sportowy Poznań
- MKS Leszno
- Szkoła Podstawowa Lipno pow. 

Leszno
- II Lic.Ogólnokształcące Gniezno
- Sżkóła Podstawowa Kalisz
- IV Lic. Ogólnokształcące Poznań
- Szkoła Podstawowa Włoszkowice 

pow. Leszno

- Międzyszkolny Klub Sportowy Kiekrz 
pow. Poznań

- Szkoła Podstawowa Września
- Zasadnicza Szkoła Rolnicza Poznań
- Państw. Zakład Dzieci Niewidomych 

Owińska
- Szkoła Podstawowa Ostrzeszów
- Szkolny Związek Sportowy Poznań
- Technikum Przemysłu Mięsnego 

Krotoszyn

- Szkoła Podstawowa Dolsk pow. 
Gostyń



24. Słodowa Grażyna - Zakład Kształcenia Nauczycieli 
Ko goźno

25. Szostak Halina - Zarząd Okręgowy Szkolnego Związku 
Sportowego Poznań

26. Szczepaniak Gabriel - Szkoła Podstawowa Borek pow. Gos­
tyń

27. Siwiak Jerzy - Szkolne Koło Sportowe Miłosław pow. 
Września

28. Sipińska Zofia - Szkoła Podstawowa Leszno

29. Wi n i ar s ki Wi e s ł a w - Szkolny związek Sportowy Miłosław 
pow. Września

30. Zieliński Eohdan - Liceum Ogólnokształcące Szamotuły

§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organizacyjnemu
WKKFiT w Poznaniu.

§ 3-

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 6 -



Uchwała Nr 15/67

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki

w Poznaniu z dnia 2 listopada 1967 r.

W sprawie: nadania wyróżnień „Dysku*’

Na podstawie § 2 ust. 1 uchwały własnej nr 1/62 z dnia 4 kwietnia 
1962 r. (Biuletyn WKKFiT Nr 4, poz. 18) Prezydium WKKFiT postanawia, co 
następuje:

W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i województwa poznańskie­

go przyznaje się z okazji 50 Bocznicy Wielkiej Socjalistycznej Bewolu- 
cji Październikowej wyróżnienia Dysku następującym osobom:

A) „Złoty Dysk” Obywatelom:

1» Cieślak Edmund
2. Wolny Edward

- Poznański Okręgowy Związek Pływacki
- Poznański Okręgowy Związek Pływacki

B) „S ebrny Dysk” Obywatelom:

1. Balcerek Franciszek
2. Bieliński Zbigniew
3. Dominiak Wacław
4. Dutkiewicz Wacław
5. Fiszer Wacław
6. Gawroński Marian
7. Gadaniec Klemens
8. Kubik Mieczysław
9. Kania Helena

10. Otocki Franciszek

11. Sroka Janusz
12. Sikora Edward
13« Woźniak Józef
14. Ziembiński Kazimierz

C) „Brązowy Dysk” Obywatelom:

1. Bączkiewicz Bolesław
2. Bajer Ludwik

- PKKFiT Nowy Tomyśl

- Bada Powiatowa LZS Krotoszyn
- PKKFiT Środa

- Poznański Okręgowy Zw. Tenisa
- Poznański Okręgowy Zw. Tenisa
- Poznański Okręgowy Zw. Pływacki
- PTTK Gostyń

- Bada Powiatowa LZS Krotoszyn
- PTTK - Gostyń
- PKKFiT Środa

- Poznański Okręgowy Zw.Pływacki
- Poznański Okręgowy Zw.Pływacki
- PTTK Gostyń
- PKKFiT Środa

- Bada Powiatowa LZS Środa
- Bada Powiatowa LZS Środa

- 7 -



3. Basty Bernard - Poznański Okr. Związek Tenisa Stoło­
wego

40 Krajewski Edmund - Bada Powiatowa LZS Krotoszyn
5o Mucha Paweł - Rada Powiatowa LZS Środa
6. Kutny Bronisław _ Rada Powiatowa LZS Środa
7. Krzysztofiak Marian - Rada Powiatowa LZS Środa
8. Konieczny Franciszek - PTTK - Gostyń
9. Nowaczyk Bronisław - PKKFiT Nowy Tomyśl

10. Przychodny Janusz - Poznański Okręgowy Związek Tenisa 
Stołowego

11. Pers Zbigniew - Poznański Okręgowy Związek Tenisa Sto­
łowego

12. Przewoźny Zdzisław - PKKFiT Nowy Tomyśl
13. Bachuta Józef - PKKFiT Środa

14-. Stefańozyk Mieczysław - PKKFiT Nowy Tomyśl
15. Silski Florian - PKKFiT Nowy Tomyśl

§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organizacyjnemu
WKKFiT w Poznaniu.

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 8 -



Uchwała Nr 16/67

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki
w Poznaniu z dnia 2 listopada 1967 r.

W sprawie: nadania wyróżnień „Dysku"

Na podstawie § 2 ust. 1 Uchwały własnej Nr 1/62 z dnia 4 kwietnia 1962r. 
(Biuletyn WKKFiT nr 4 poz. 18) Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury 
Fizycznej i Turystyki postanawia, co następuje:

§ 1.

W dowód uznania dotychczasowego wkładu pracy społecznej w dziedzinie 
kultury fizycznej i turystyki na terenie miasta i województwa poznańskie­
go przyznaje się z okazji Jubileuszu 60-lecia istnienia Spółdzielczo-Bze- 
mieślniczego Klubu Sportowego „Posnanią" wyróżnienia „Dysku" następującym 
osobom:

A) Złoty Dysk Obywatelom:

1. Kokot Zdzisław
2. Tuliszka Mieczysław

3. Urbański Kazimierz

B. Srebrny Dysk Obywatelom:

1. Adamkiewicz Czesław
2. Bober Czesław
3. Fojud Witold
4. Florczak Krzysztof
5. Walczak Zygmunt

C) Brązowy Dysk Obywatelom:

1. Jaworski Jerzy
2. Kowalkiewicz Józef
3. Mendelewski Tadeusz
4. Sakowski Marian

- 9 -



§ 2.

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Oddziałowi Organizacyjnemu
WKKFiT w Poznaniu.

§ 3.

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia:

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 10



Uchwała Nr 17/67

Prezydium Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki
z dnia 2 listopada 1967 r.

W sprawie: nadania państwowych uprawnień przewodnickich, podwyższenia ka­
tegorii i nadania uprawnień językowych.

Na podstawie § 12 pkt. 2 zarządzenia nr 213 Prezesa Iłady Ministrów z 
dnia 31«Xo1960 roku w sprawie szczegółowej organizacji składu i zakresu 
działania komitetów kultury fizycznej i turystyki (MP nr 62 poz<>372) oraz 
§ 2 zarządzenia nr 173 Przewodniczącego GKKFiT dz dnia 22.XI.1960 roku w 
Sprawie wykonywania iunkcji przewodnika turystycznego (BiuliUrzęd.GKKFiT 
nr 1 z dnia 31»X.61 r) Prezydium Wojewódzkiego Komitatu Kultury 
Fizycznej i Turystyki'w Poznaniu uchwala co następuje:

§ 1.

Na wniosek Komisji Kwalifikacyjno-Egzaminacyjnej WKKFiT nadaje się:
1. państwowe uprawnienia przewodnickie w grupie przewodników miejskich 

zgodnie z załącznikiem nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały,

2. państwowe uprawnienia przewodnickie w grupie przewodników terenowo-nizirt- 
nych zgodnie z załącznikiem nr, 2, stanowiącym integralną część niniej­

szej uchwały,
3. wyższe klasy przewodnikom miejskim i terenowo-nizinnym zgodnie z za­

łącznikiem nr 3, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały,
4. państwowe uprawnienia przewodnickie w grupie przewodników terenowo-ni- 

zinnych na trasy zgodnie z załącznikiem nr 4, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały,

5« uprawnienia do oprowadzania wycieczek w językach obcych zgodnie z za­
łącznikiem nr 5» stanowiącym integralną część niniejszech uchwały.

§ 2.

Wykonaniu uchwały powierza się Oddziałowi Turystyki WKKFiT.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący 

Wojewódzkiego Komitetu Kultury
Fizycznej i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)

- 11 -



Załącznik nr 1 do Uchwąły nr 17/67 Prezydium WKKFiT

z dnia 2.XI.1967 r.

Przewodnicy miejscy na m.Poznań

Lp. Nazwisko i imię Klasa

1. Cegielska Zofia III
2. Cesielska Elżbieta III

3. Chmiel Aleksandra III
4. Gradek Emilia III

5. Janyga Jerzy III
6. Kostrzewski Marian III

7. Maciejewska Halina III
8. Napierała Jahina III

9. Nelke Jadwiga III
10. Piechocka Krystyna III

11. Katyńska Barbara III
12. Skupin Anha III

13. Twaróg Zbigniew III
14. Weres Maria III

Przewodnicy miejscy na

Lp. Nazwisko i imię Klasa

1. Łasaki Ignacy III
2. Nowak Maria III

3. Pawiic Andrzej III
4. Pońko Sobkowicz Barbara III

3. Rabiega Barbara III
6. Rabiega Henryk III
7. Siemiątkowska Krystyna III
8. Sypniewski Józef III

9. Tobiasz Barbara III

- 12 -



Załącznik nr 2 do uchwały nr 17/67 Prezydium WKKFiT
z dnia 2.XI.1967 r.

Przewodnicy terenowo-nizinni

Lp. Nazwisko i imię Klasa

1. Czosnowski Stanisław III
2. Gajda Andrzej III

3. Gradek Emilia III
4. Jarczyński Krzysztof III

5. Karasińska Iwona III
6. Kasprowicz Bogdan III

7. Kowalski Włodzimierz III
8. Kujawska Maria III

3« Maciejewski Zenon III
10. Mańka Bogumiła III

11. Maryańśka Halina III
12. Matecki Adam III

13. Murakowska Ludosława III
14. Opałka Marek III

15. Pauliński Tadeusz III
16. Pieprzyk Hanna III

17. Hajewska Krystyna III
18. Nowakowicz Władysław III

19. Gutkowska Stefania III
20. Schulz Jacek III
21. Serafinówicz Zofia III
22. Szkopek Jolanta III

23. Wojciechowski Jacek III
24. Wróblewski Stefan III

25. Zaręba Aleksandra I

- 13 -



Załącznik nr 3 do Uchwały nr 17/67 Prezydium WKKFiT
z dnia 2OXI.1967 r.

Podwyższenie klasy przewodnickiej na m.Poznań

Lp. Nazwisko i imię Klasa

1. Deckert Bogumił II
2. Kurek Jerzy II

3. Martini Maria II
4. Sakowicz Andrzej II

5. Szkopek Jolanta II
6. Urbańska Maria II

Podwyższenie klasy przewodnickiej na 
na teren woj. poznańskiego

Lp. Nazwisko i imię Klasa

1. Deckert Bogumił II
O4— • Rakowicz Andrzej II

3. Urbańska Maria II

- 14 -



Załącznik nr 4 do Uchwały nr 17/67 Prezydium WKKFiT

z dnia 2.XI.1967 rB

Przewodnicy terenowo-nizinni na trasy
Poznań-Warszawa, Poznań-Trójmiasto, Poznań-Kotlina

Kłodzka i Jeleniogórska

Lj>o Nazwisko i imię Klasa

1. Alwas Biruta III
2. Gajda Andrzej III

3. Chwaliński Stanisław III

4. Jankowiak Faustyn III

5. Jurkiewicz Antoni III
6. Karasińska Iwona III

7. Kasprowicz Bogdan III
8. Kujawska Maria III

9. Matecki Adam III
10. Murakowska Ludosława III
11. Murakowski Zbigniew III
12. Nelke Wanda III

13. Pauliński Tadeusz III
14. Rajewska Krystyna III

15. Sakowicz Andrzej III
16. Serafinowicz Zofia III

17. Szafrański Tadeusz III
18. Szkopek Jerzy III

19. Urbańska Maria III
20. Zamelska Maria III
21. Zaręba Aleksandra III

- 15 -



Załącznik nr 5 do Uchwały nr 17/67 Prezydium WKKFiT

z dnia 2.XI.1967 r.

Przewodnicy miejscy o uprawnieniach 
do oprowadzania wycieczek w językach obcych

Lp. Nazwisko i imię Język obcy

1. Danowska Halina j.francuski

2. Kopicki Feliks

3. Maciejewska Halina

4. katyńska Barbara

5. Skupin Anna

6. Weres Maria

j.niemiecki

j. francuski, angielski, 
ski

j.niemiecki

j.francuski, niemiecki

j.czeski, rosyjski

rosyj-

- 16 -



Pismo Okólne Nr 1/6?

Przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki w Poznaniu 

z dnia 31 października 196? r*

W sprawie: poprawy stanu sanitarnego obiektów i urządzeń sportowo-tu­
rystycznych w m.Poznaniu i województwie poznańskim.

Mimo znacznej poprawy w ostatnich latach stanu sanitarnego głównych 
tras, miejscowości oraz obiektów sportowo-turystycznych w m. Poznaniu 
i województwie poznańskim, notuje się w dalszym ciągu poważne niedociąg­
nięcia w tym zakresie.

Ten niewłaściwy i wymagający szybkiej poprawy stan rzeczy występuje 
zwłaszcza w małych miastach i osiedlach mimo, iż w latach ubiegłych 
unormowano w drodze ustawodawczej wiele zagadnień pozostających w ścisłjm 
związku z higieną otoczenia, bądź oddziaływujących na stan sanitarny. 
Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w miastach i osiedlach, o za­
opatrzeniu ludności w wodę, o zaopatrzeniu rolnictwa i wsi w wodę, o 
zwalczaniu chorób zakaźnych, o bezpieczeństwie i higienie pracy,o ochro­
nie powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniami - zawierają m.in. 
postanowienia, których przestrzeganie powinno było już doprowadzić do 
usunięcia uchybień sanitarnych. Stan sanitarny urządzeń tras, miejscowoś­
ci oraz obiektów sportowo-turystycznych jest uzależniony nie tylko od. 
możliwości inwestycyjnych. Na stan ten oddziały wije również właściwie 

pojmowany i dobrze sprawowany nadzór nad istniejącymi już obiektami, 
urządzeniami i instalacjami sanitarnymi.

Ponadto na podniesienie higieny wpłynąć może w znacznym stopniu 

przeświadczenie osób odpowiedzialnych za stan sanitarny obiektów i urzą­
dzeń o społecznej potrzebie przestrzegania przepisów sanitarnych i Wy­
magań higieny.

W szczególności organizacje i instytucje pionu kultury fizycznej i 
turystyki powinny własne urządzenia sanitarne utrzymywać na wzorowym, 
najwyższym poziomie.

W związku z powyższym oraz zgodnie z pismem okólnym Nr 3^ Prezesa Ba­
dy Ministrów z dnia 16 czerwca 1967 r. w sprawie poprawy stanu sanitar­
nego kraju: zarządza się, co następuje:
1. Kierowników jednostek kultury fizycznej i turystyki czynią bezpośred­

nio odpowiedzialnymi za czystość i porządek w ośrodkach, obiektach i

- 17 -



urządzeniach sportowo-turystycznych. Kierownicy jednostek winni spo­
wodować, aby pracownicy zakładów pracy poświęcali witcej uwagi za­
gadnieniem sanitarnym własnego otoczenia oraz aby zakłady pracy w 
szerszym niż dotychczas zakresie zwracały się do organów Państwowej 
Inspekcji Sanitarnej o udzielanie fachowych i wskazówek przy rozwią­
zywaniu istniejących trudności»

2. Przypominam kierownikom jednostek kultury fizycznej i turystyki o 
obowiązku ścisłego przestrzegania przepisów sanitarnych, przepisów o 
higienie pracy, a także przepisów dotyczących opiniowania projektów 
inwestycji z uwzględnieniem zagadnień sanitarnych.

3. Zwracam uwagę jednostkom podległym na sprawy stanu higieniczno-sani­
tarnego, które powinny być uwzględnione w zamierzeniach organizacyj­
nych, inwestycyjnych, remontowych oraz w tematyce kontroli wewnętrz­
nej .

4. Polecam kierownikom jednostek kultury fizycznej i turystyki przepro­

wadzenia stałej wewnętrznej kontroli przestrzegania przepisów sa­
nitarnych i wymagań higieny.

5. Polecam kierownikom podległych jednostek opracowanie konkretnych pla­

nów likwidacji zaniedbań w stanie sanitarno-higienicznym.
6. Zalecam budowania wspólnych urządzeń higieniczno-sanitarnych,zwłasz­

cza urządzeń zaopatrujących ośrodki turystyczno-wypoczynkowe w wodę, 
kanalizacyjnych, ciepłowniczych i elektrycznych.

7. Zobowiązuję kierowników podległych jednostek do zwiększenia nadzoru 
nad eksploatacją i konserwacją istniejących urządzeń wodnych, urzą­
dzeń do usuwania i unieszkodliwiania nieczystości, urządzeń zabez­

pieczających przed zanieczyszczeniem powietrza atmosferycznego,urzą­
dzeń higieniczno-sanitarnych.

8. Zalecam kierownikom ośrodków turystyczno-wypoczynkowych podjęcia prac 
w zakresie walki z hałasem.

Z-ca Przewodniczącego
Wojewódzkiego Komitetu Kultury 

Fizycznej i Turystyki

(dr Leon Pawlaczyk)

_ 18 -



Pismo Okólne Nr 3/6?

przewodniczącego Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej
i Turystyki w Poznaniu

z dnia 8 grudnia 1967 roku

W sprawie: trybu załatwiania formalności związanych z wyjazdem za grani­
cę ekip sportowych.

W celu właściwego postępowania przez jednostki sportowe ubiegające się 
o wyrażenie zgody na nawiązanie kontaktów zagranicznych Wojewódzkiego Ko­
mitetu Kultury Fizycznej i Turystyki ustala się, co następuje:
1, Komórką WKKFiT właściwą do załatwienia wszelkich formalności związanych 

z wyjazdami zarówno do krajów socjalistycznych jak i kapitalistycznych 
jest Oddział Organizacyjny. Oddział ten przygotowuje i przedstawia do 
posiedzenia Prezydium WKKFiT wnioski złożone przez organizację ubiega­
jące się o wyrażenie zgody na nawiązanie kontaktów zagranicznych.

2» Celem usprawnienia trybu załatwiania formalności Prezydium WKKFiT powo­

łało Komisję Kontaktów Zagranicznych. Ustala się,iż posiedzenia tej 
Komisji odbywać się będą .2 razy w miesiącu i to w poniedziałki po 
1-szym i 15-tym każdego miesiąca.

Wnioski składać należy w Oddziale Organizacyjnym WKKFiT najpóźniej 
do piątku poprzedzającego termin posiedzenia komisji.-

3. W związku z powtarzającymi się wypadkami nieprzestrzegania przez or­
ganizacje sportowe zasad składania wniosków ustalonych zarządzeniem 

nr 2/66 Przewodniczącego WKKFiT w Poznaniu z dnia 19 kwietnia 1966 
(Biul, WKKFiT nr 5» poz, 21) przypomina się co następuje:
a) do wniosku o kontakt z organizacją w kraju socjalistycznym, na

' który wyraża zgodę WKKFiT należy dołączyć:

- pismo zagranicznego kontrahenta w oryginale i tłumaczeniu no- 
torialnie potwierdzonym, które powinno precyzować: ilość osób 
zaproszonych, datę i miejsce imprezy, okres i warunki pobytu za 
granicą oraz propozycje dotyczące rewanżu,

- wykaz zawodników (imię i nazwisko).
Listę zbiorowa w 8-iu egzemplarzach (pisaną na maszynie na sze­
rokim wałku) składa się wraz z ankietami paszportowymi i innymi 
potrzebnymi dokumentami (zgodę rodziców dla małoletnich, ze­
zwolenia Szefa Oddziału Wojskowych Spraw Zagranicznych Sztabu 
Generalnego dla wo j s ko wy eh) (dopiero po uzyskani:: zgody na wyjazd.

- 19 -



4. Wnioski na kontakty z krajami kapitalistycznymi adresowane do GKKFiT, 
które wymagają opinii WKKFiT składa się zgodnie z obowiązującymi do­
tychczas przepisami z 5-ciu egzemplarzach (wraz z imiennym wykazem 
osób wyjeżdżających zawierającym następujące dane: lp« nazwisko i imię 
miejsce pracy i zamieszkania»

Po wydaniu opinii przez Prezydium WKKFiT - 1 egzemplarz wniosku 
i wykazu osób wyjeżdżających pozostaje w'’Oddziale Organizacyjnym, po­
zostałe zostają przekazane do GKKFiT.

5. Wymogi dot. czasokresu załatwienia formalności paszportowych, rodzaju 
zdjęć, potwierdzeń ankiet itp. pozostają bez zmian.

Zobowiązuje się wszystkie jednostki sportowe działające na terenie m. 
Poznania i województwa poznańskiego do przestrzegania w.w. ustaleń zmie­
rzających do usprawnienia załatwiania formalności związanych z przebie­
giem sportowych kontaktów zagranicznych.

Kontrolę realizacji niniejszego pisma powierza się Oddziałowi Organi­
zacyjnemu Wojewódzkiego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki.

v-iv lAMIt

Przewodniczący
Wojewódzkiego Komitetu Kultury

Fizycznej i Turystyki

(Jerzy Tuszyński)


